

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Крым
"О пожарной безопасности"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 9 декабря 2014 года № 24-ЗРК/2014 "О пожарной безопасности"	
<p>Статья 4. Полномочия Совета министров Республики Крым в области пожарной безопасности</p> <p>К полномочиям Совета министров Республики Крым в области пожарной безопасности относятся:</p> <p>10) организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей);</p> <p>12-2) осуществление тушения пожаров силами подразделений пожарной охраны, содержащихся за счет средств бюджета Республики Крым (за исключением</p>	<p>Статья 4. Полномочия Совета министров Республики Крым в области пожарной безопасности</p> <p>К полномочиям Совета министров Республики Крым в области пожарной безопасности относятся:</p> <p>10) организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, федеральной территории, на объектах, входящих в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, закрытых административно-территориальных образований, федеральных территорий, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей);</p> <p>12-2) осуществление тушения пожаров силами подразделений пожарной охраны, содержащихся за счет средств бюджета Республики Крым, в населенных пунктах,</p>

лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, особо важных и режимных организациях, в которых создаются специальные и воинские подразделения федеральной противопожарной службы, в организациях, в которых создаются объектовые подразделения федеральной противопожарной службы, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей), в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"

в том числе в городских лесах (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, **федеральной территории**, особо важных и режимных организациях, в которых создаются специальные и воинские подразделения федеральной противопожарной службы, в организациях, в которых создаются объектовые подразделения федеральной противопожарной службы, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей), в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"